
Delibera di GIUNTA nr. 101 del 17/10/2024Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.1

Delibera N. 101 del 17/10/2024

OGGETTO: Monitoraggio in corso d'anno del Piano della Performance 2024 - 2026.Approvazione.
L’anno Duemilaventiquattro il giorno Diciassette del mese di Ottobre alle ore 09:30, esuccessivamente, nel Palazzo Comunale presso la Sala Giunta, si è riunita la Giunta Comunale comeprevisto dal vigente “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale” approvato condeliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 27 ottobre 2020, nelle persone dei Sigg.:

Posizione Nominativo Carica Presente1 BAGNI CATERINA Sindaco Si2 ANGELO PIO BRUNO Vice Sindaco Si3 ROBERTA LANZA Assessore No4 ANTONIO DONDI Assessore Si5 LAURA NATALI Assessore Si6 GIANNI MONARI Assessore SiPresenti N. 5 Assenti N. 1

Partecipa all'adunanza ROCCHI VIENNA MARCELLA in qualità di Segretario Generale.
Essendo gli invitati in numero legale, si procede a quanto segue.



Delibera di GIUNTA nr. 101 del 17/10/2024Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.2

OGGETTO: Monitoraggio in corso d'anno del Piano della Performance 2024 - 2026.Approvazione.
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati: la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 26/09/2023, con la quale è stato approvatoil Documento Unico di Programmazione 2024/2026, e le successive note di aggiornamento; la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 21/12/2023, con la quale è stato approvatoil Bilancio di Previsione 2024/2026, con i relativi allegati, e successive modifiche eintegrazioni; la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 15/04/2024, con la quale è stato approvatoil “Piano Integrato delle Attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026”, contenente al suointerno il Piano della Performance 2024-2026; l’art. 147-ter “Controllo strategico” del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamentodi organizzazione, strumenti e modalità dei controlli interni;
Dato atto che con delibera consiliare n. 40 del 30/07/2024 si è proceduto, con esito positivo, allaverifica della salvaguardia degli equilibri di Bilancio;
Richiamato il vigente Sistema di misurazione e valutazione della Performance del Comune di Soliera,di cui alla deliberazione di questo organo n. 38 del 24/04/2014;
Preso atto che il Segretario Generale, in accordo con l’Amministrazione, ha invitato i Responsabilia procedere ad una verifica intermedia, al 30/09/2024, del grado di raggiungimento di tutti gli obiettividel Piano della Performance e del Piano Dettagliato degli Obiettivi di cui alla citata deliberazionedella Giunta Comunale n. 44 del 15/04/2024;
Verificato che il documento allegato e, in particolare, gli obiettivi contenuti, sono comunque coerenticon le linee strategiche di questa Amministrazione, e ritenuto che lo stesso sia meritevole di integraleapprovazione e formale presa d’atto;
Visto il parere favorevole del Segretario Generale, espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensidell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, e alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensidell’art .147-bi s, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
Tutto ciò premesso, con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
1. di approvare, per le ragioni in premessa espresse ed in questa sede integralmente richiamate etrasfuse, la verifica al 30/09/2024 dello stato di attuazione degli obiettivi contenuti nel Piano dellaperformance (D.Lgs. n. 150/2009) 2024-2026 (art . 108, comma 1, TUEL), contenuto nelladeliberazione di Giunta comunale n. 44 del 15/04/2024 di approvazione del Piano Integrato delleAttività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, come riportato nel documento allegato al presenteprovvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo;
2. di disporre la pubblicazione del Piano allegato sul sito web dell’ente – sezione “Amministrazionetrasparente”, nella sotto-sezione “Performance”, ai sensi dell’art . 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n.



Delibera di GIUNTA nr. 101 del 17/10/2024Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.3

33/2013;
3. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente all' affissione, aicapigruppo consiliari, a norma dell' art. 125, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.
4. di dichiarare, con separata votazione favorevole ed unanime, la presente deliberazioneimmediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 comma 4 del decreto legislativo 267/2000.



Delibera di GIUNTA nr. 101 del 17/10/2024Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.4

Deliberazione nr. 000101 in data 17/10/2024

Letto, approvato e sottoscritto

IL SindacoBAGNI CATERINA IL Segretario GeneraleROCCHI VIENNA MARCELLA


